
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. οικ.27143  
Κατάρτιση νέου πίνακα φορέων που συμμετέ-

χουν στην εφαρμογή του θεσμού της παροχής 

κοινωφελούς εργασίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 15-17 του Ν.1941/1991 (ΦΕΚ Α’ 41) 

«Τροποποίηση διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Τoυ άρθρoυ 64 τoυ Ν.2776/1999 (ΦΕΚ A’ 291) «Σω-
φρονιστικός Κώδικας». 

γ) Του άρθρου 82 του Ποινικού Κώδικα όπως τροποποι-
ήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.3904/2010 
(ΦΕΚ Α’ 218). 

δ) Του άρθρου 9 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ Α’ 41) 
ε) Των άρθρων 1 και 2 του Ν.4238/14 (ΦΕΚ Α’ 38) 
στ) Του άρθρου 33 παρ. 2 εδάφιο vii του Ν. 4368/2016 

(ΦΕΚ Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις». 

ζ) Του άρθρου 14 παρ. 3 εδάφιο β’ και άρθρου 26 τoυ 
Π.δ.101/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ Α’168), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

η) Του Π.δ.73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

θ) Της με αριθμό 25132/2016 (ΦΕΚ Β’908) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης- Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των-Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων - Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης-Υγείας-Οικονομικών «Ρυθμίσεις για 
τη διασφάλιση της πρόσβασης των ανασφάλιστων στο 
Δημόσιο Σύστημα Υγείας». 

2. Την αριθ. 108842/1997 (ΦΕΚ Β’ 1104) απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης, Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υγείας 
και Πρόνοιας και Δικαιοσύνης «Οργάνωση της παροχής 
κοινωφελούς εργασίας. Διαδικασία επιλογής, ανάθεση 
και επίβλεψη της σχετικής εργασίας» και τις δημοσιευ-
θείσες στο ΦΕΚ Β’1223/1997 διορθώσεις σφαλμάτων 
αυτής. 

3. Την αριθ. 36166/14-10-2015 (ΦΕΚ Β’ 2252) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης Ιωάννη Μπαλάφα». 

4. Την ανάγκη αναμόρφωσης του πίνακα των φορέων, 
που επιθυμούν και έχουν τη δυνατότητα να παρέχουν 
κοινωφελή εργασία, κατόπιν σχετικών αιτημάτων που 
υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία μας από διάφορους φο-
ρείς. 

5. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την κατάρτιση νέου πίνακα με τις υπηρεσίες του 
Κράτους, τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
τα Ν.Π.Δ.Δ. και τα μη κερδοσκοπικά κοινωφελή Ν.Π.Ι.Δ. 
που έχουν τη δυνατότητα να δεχθούν άτομα για να πα-
ράσχουν κοινωφελή εργασία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 82 του Ποινικού Κώδικα, όπως ισχύει και του 
άρθρου 64 του Ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός Κώδικας», 
ο οποίος διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2904

30655



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30656 Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

ΦΟΡΕΙΣ ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ 

ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΘΕΣΜΟΥ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 

1 Δήμος Δοξάτου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Δράμας Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Κ. Νευροκοπίου Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Προσοτσάνης Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ 

1 Δήμος Αλεξανδρούπολης 
Διάφορες 
υπηρεσίες του 
Δήμου 

2 Δήμος Διδυμότειχου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Ορεστιάδας 
Τομείς 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

4 Δήμος Σουφλίου 
Τομείς 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΑΣΟΥ 

1 Δήμος Θάσου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 

1 Δήμος Καβάλας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Νέστου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Παγγαίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 Δήμος Αβδήρων Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Ξάνθης Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ 

1 Δήμος Ιάσμου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Κομοτηνής 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας 
και συντήρησης 
κτιρίων 

3 Δήμος Μαρωνείας-Σαπών Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 

1 Δήμος Αλεξάνδρειας Υπηρεσίες 
καθαριότητας 

2 Δήμος Βέροιας Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Νάουσας 
Τεχνική υπηρεσία, 
υπηρεσία 
περιβάλλοντος 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1 Δήμος Βόλβης Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Δέλτα Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Θερμαϊκού 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
κήπων και τεχνικών 
έργων 

4 Δήμος Θέρμης 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
κήπων και 
δενδροστοιχιών 

5 Δήμος Θεσσαλονίκης Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Καλαμαριάς Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Κορδελιού-
Ευόσμου Διάφοροι τομείς 

8 Δήμος Νεάπολης-Συκεών 
Τομείς 
καθαριότητας και 
περιβάλλοντος 

9 Δήμος Παύλου Μελά Διάφοροι τομείς 

10 Δήμος Πυλαίας-Χορτιάτη Διάφοροι τομείς 

11 Δήμος Χαλκηδόνος 
Τομείς 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

12 Δήμος Ωραιοκάστρου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ 

1 Δήμος Κιλκίς Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ 

1 Δήμος Δίου- Ολύμπου 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
φύλαξης δημοτικού 
πάρκου 

2 Δήμος Πύδνας-Κολινδρού Διάφοροι τομείς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30657Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ 

1 Δήμος Αλμωπίας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Έδεσσας Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Σκύδρας 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

1 Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Αμφίπολης 
Τομείς 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

3 Δήμος Βισαλτίας Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Εμμανουήλ Παππά Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Νέας Ζίχνης Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Σερρών 

Τομείς 
καθαριότητας 
και Δημοτικού 
Κυνοκομείου 

7 Δήμος Σιντικής 
Τομείς 
καθαριότητας και 
τεχνικών έργων 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

1 Δήμος Αριστοτέλη Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Πολυγύρου Τομέας 
καθαριότητας 

3 Δήμος Νέας Προποντίδας Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Σιθωνίας Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Κασσάνδρας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

1 Δήμος Γρεβενών Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Δεσκάτης 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
κήπων 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

1 Δήμος Καστοριάς Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Νεστορίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 

1 Δήμος Βοΐου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Εορδαίας 
Υπηρεσίες 
πρασίνου, 
καθαριότητας 

3 Δήμος Κοζάνης Γενικές υπηρεσίες 

4 Δήμος Σερβίων- 
Βελβεντού Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

1 Δήμος Αμυνταίου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Φλώρινας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ 

1 Δήμος Αρταίων 

Τομείς 
καθαριότητας, 
κήπων & γενικών 
καθηκόντων 

2 Δήμος Γεωργίου 
Καραϊσκάκη Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

1 Δήμος Ηγουμενίτσας 

Τομείς 
καθαριότητας, 
πρασίνου και 
αυτεπιστασίας 

2 Δήμος Σουλίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

1 Περιφερειακή Ενότητα 
Ιωαννίνων Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Δωδώνης Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Ζίτσας Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Ιωαννιτών Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

1 Δήμος Πάργας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Πρεβέζης Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

1 Δήμος Καρδίτσας 
Τομείς 
καθαριότητας και 
πρασίνου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30658 Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

2 Δήμος Σοφάδων Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 

1 Δήμος Αγιάς Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Ελασσόνας Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Κιλελέρ Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Λαρισαίων Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Τυρνάβου Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Φαρσάλων Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Τεμπών Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

1 Δήμος Αλμυρού 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
κήπων 

2 Δήμος Βόλου Υπηρεσίες 
καθαριότητας 

3 Δήμος Ρήγα Φεραίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

1 Δήμος Αλοννήσου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Σκιάθου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Σκοπέλου Διάφοροι τομείς. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

1 Δήμος Καλαμπάκας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Πύλης Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Τρικκαίων 
Τομείς 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

4 Δήμος Φαρκαδόνας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

1 Δήμος Ζακύνθου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

1 Δήμος Κέρκυρας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Παξών Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΘΑΚΗΣ 

1 Δήμος Ιθάκης Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

1 Δήμος Λευκάδας 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
κήπων και 
πρασίνου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

1 Δήμος Κεφαλονιάς Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

1 Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

1 Περιφερειακή Ενότητα 
Αιτωλοακαρνανίας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Αγρινίου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Ακτίου-Βόνιτσας Υπηρεσίες 
καθαριότητας 

4 Δήμος Αμφιλοχίας Υπηρεσίες 
καθαριότητας 

5 Δήμος Θέρμου Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Ιερής Πόλης 
Μεσολογγίου Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Ναυπακτίας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ 

1 Περιφερειακή Ενότητα 
Αχαΐας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Αιγιαλείας Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Δυτικής Αχαΐας Διάφορες εργασίες 

4 Δήμος Ερυμάνθου Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Καλαβρύτων Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Πατρέων Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ 

1 Περιφερειακή Ενότητα 
Ηλείας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Ανδραβίδας-
Κυλλήνης 

Διάφορες 
Υπηρεσίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30659Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

3 Δήμος Ανδρίτσαινας-
Κρεστένων Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας Διάφορες 
Υπηρεσίες 

5 Δήμος Ζαχάρως Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Ήλιδας Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Πηνειού Διάφοροι τομείς 

8 Δήμος Πύργου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

1 Δήμος Αλιάρτου 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
κήπων και 
δενδροστοιχιών 

2 Δήμος Λεβαδέων Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Ορχομενού Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Τανάγρας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΒΟΙΑΣ 

1 Δήμος Ερέτριας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Ιστιαίας-Αιδηψού Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Καρύστου Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Κύμης-Αλιβερίου Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Χαλκιδέων Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

1 Δήμος Καρπενησίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

1 Δήμος Αμφίκλειας-
Ελάτειας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Δομοκού Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Λαμιέων Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Λοκρών Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Μώλου - Αγίου 
Κωνσταντίνου Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Στυλίδας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΩΚΙΔΑΣ 

1 Δήμος Δελφών Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Δωρίδος Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1 Περιφέρεια Αττικής Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

1 Δήμος Αθηναίων Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Βύρωνα 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
πρασίνου και 
ΚΕ.Φ.Ο. 

3 Δήμος Γαλατσίου Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Δάφνης-Υμηττού 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
κήπων κ.λπ. 

5 Δήμος Ζωγράφου Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Ηλιούπολης Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Καισαριανής Διάφοροι τομείς 

8 Δήμος Φιλαδέλφειας-
Χαλκηδόνας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

1 Δήμος Αγίας Παρασκευής Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Βριλησσίων 

Φύλακες κτιρίων 
και υπάλληλοι 
καθαριότητας 
κτιρίων 

3 Δήμος Ηρακλείου Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Κηφισιάς Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Λυκόβρυσης-
Πεύκης 

Υπηρεσία 
καθαριότητας 

7 Δήμος Μεταμόρφωσης Διάφοροι τομείς 

8 Δήμος Νέας Ιωνίας Διάφοροι τομείς 

9 Δήμος Παπάγου-
Χολαργού Διάφοροι τομείς 

10 Δήμος Πεντέλης Διάφοροι τομείς 

11 Δήμος Φιλοθέης - Ψυχικού Διάφοροι τομείς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30660 Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

12 Δήμος Χαλανδρίου 

Διευθύνσεις 
Περιβάλλοντος 
και Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

13 Δήμος Αμαρουσίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

1 Δήμος Αγίου Δημητρίου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Αλίμου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Γλυφάδας Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Ελληνικού-
Αργυρούπολης Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Καλλιθέας Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Μοσχάτου-Ταύρου 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

7 Δήμος Νέας Σμύρνης Διάφοροι τομείς 

8 Δήμος Παλαιού Φαλήρου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

1 Δήμος Αγίας Βαρβάρας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Αγίων Αναργύρων-
Καματερού Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Αιγάλεω 

Υπηρεσία 
καθαριότητας, 
πρασίνου και 
εργασίες τεχνικών 
υπηρεσιών 

4 Δήμος Ιλίου 
Τομείς 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

5 Δήμος Περιστερίου Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Πετρούπολης Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Χαϊδαρίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

1 Δήμος Κερατσινίου-
Δραπετσώνας 

Τμήματα 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

2 Δήμος Κορυδαλλού Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Νίκαιας Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Πειραιά Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Περάματος 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΗΣΩΝ 

1 Δήμος Αίγινας 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

2 Δήμος Πόρου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Σαλαμίνας Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Τροιζηνίας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1 Δήμος Αχαρνών Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Βάρης- Βούλας- 
Βουλιαγμένης Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Διονύσου Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Λαυρεωτικής Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Μαραθώνα Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Μαρκόπουλου Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Παιανίας Διάφοροι τομείς 

8 Δήμος Παλλήνης 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

9 Δήμος Ραφήνας - 
Πικερμίου Διάφοροι τομείς 

10 Δήμος Σαρωνικού 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

11 Δήμος Ωρωπού Διάφοροι τομείς 

12 Δήμος Σπάτων - 
Αρτέμιδος Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1 Δήμος Ασπροπύργου 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
πρασίνου κ.λπ. 

2 Δήμος Ελευσίνας Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Μεγαρέων 

Τομείς 
καθαριότητας, 
κήπων & γενικών 
καθηκόντων 

4 Δήμος Φυλής Διάφοροι τομείς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30661Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

1 Δήμος Άργους-Μυκηνών Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Επιδαύρου Ν. 
Αργολίδας Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Ναυπλιέων Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Ερμιονίδας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

1 Δήμος Γορτυνίας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Μεγαλόπολης Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Νότιας Κυνουρίας Υπηρεσίες 
καθαριότητας 

4 Δήμος Τρίπολης 

Τμήμα 
καθαριότητας, 
ανακύκλωσης, 
πρασίνου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

1 Δήμος Βέλου-Βόχας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Κορινθίων Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Λουτρακίου - 
Αγίων Θεοδώρων Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Σικυωνίων Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Ξυλόκαστρου-
Ευρωστίνης Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

1 Περιφερειακή Ενότητα 
Λακωνίας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Ανατολικής Μάνης 

Υπηρεσίες 
πρασίνου, 
καθαριότητας και 
διοικητικές 

3 Δήμος Σπάρτης 

Υπηρεσίες 
πρασίνου, 
καθαριότητας και 
άλλοι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

1 Περιφερειακή Ενότητα 
Μεσσηνίας Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Δυτικής Μάνης 

Υπηρεσίες 
καθαριότητας, 
πρασίνου και 
διοικητικές 
υπηρεσίες 

3 Δήμος Καλαμάτας Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Μεσσήνης 
Υπηρεσίες 
καθαριότητας και 
πρασίνου 

5 Δήμος Πύλου-Νέστορος Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Τριφυλίας Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Οιχαλίας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ 

1 Δήμος Λέσβου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΗΜΝΟΥ 

1 Δήμος Λήμνου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΜΟΥ 

1 Δήμος Σάμου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ 

1 Δήμος Χίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΔΡΟΥ 

1 Δήμος Άνδρου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΗΡΑΣ 

1 Δήμος Θήρας Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΩ 

1 Δήμος Κω Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΥΚΟΝΟΥ 

1 Δήμος Μυκόνου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΑΞΟΥ 

1 Δήμος Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΥ 

1 Δήμος Αντιπάρου Διάφοροι τομείς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30662 Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

2 Δήμος Πάρου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΥ 

1 Δήμος Ρόδου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Τήλου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΥΡΟΥ 

1 Δήμος Σύρου-
Ερμούπολης Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΗΝΟΥ 

1 Δήμος Τήνου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1 Δήμος Αρχανών - 
Αστερουσίων Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Βιάννου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Γόρτυνας Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Ηρακλείου Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Μαλεβιζίου Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Μινώα Πεδιάδας Διάφοροι τομείς 

7 Δήμος Φαιστού Διάφοροι τομείς 

8 Δήμος Χερσονήσου Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

1 Δήμος Αγίου Νικολάου Διάφοροι τομείς 

2 Δήμος Οροπεδίου 
Λασιθίου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Σητείας 
Τομείς πρασίνου, 
καθαριότητας, 
τεχνικών έργων 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

1 Δήμος Αγίου Βασιλείου Τομέας 
καθαριότητας 

2 Δήμος Αμαρίου Τομέας 
καθαριότητας 

3 Δήμος Ανωγείων Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Μυλοποτάμου Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Ρεθύμνης Διάφοροι τομείς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ 

1 Δήμος Αποκορώνου Υπηρεσίες 
Καθαριότητας 

2 Δήμος Καντάνου-Σελίνου Διάφοροι τομείς 

3 Δήμος Κισσάμου Διάφοροι τομείς 

4 Δήμος Πλατανιά Διάφοροι τομείς 

5 Δήμος Σφακίων Διάφοροι τομείς 

6 Δήμος Χανίων Διάφοροι τομείς 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

1 Δασαρχείο Έδεσσας Διάφοροι τομείς 

Β. ΑΛΛΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 

Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία Κοινωνικής 
Φροντίδας και Ανάπτυξης 
Δήμου Ροδίων 

Διάφοροι τομείς 

2 
Γενική Γραμματεία Δια 
Βίου Μάθησης και Νέας 
Γενιάς 

Δραστηριότητες 
Τμήματος 
Πολιτισμού 
και Κοινωνικής 
Συμμετοχής της Δ/
νσης Νέας Γενιάς 

3 

Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Κοινωνικής 
Πρόνοιας & Μέριμνας 
Δήμου Κοζάνης 

Διάφοροι τομείς 

4 

Δημοτικός Οργανισμός 
Κοινωνικής Πολιτικής και 
Παιδείας (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π.) 
Δήμου Χανίων 

Διάφοροι τομείς 

5 

Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού Αθλητισμού 
Δήμου Ροδίων-Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 
(Ν.Π.Δ.Δ.) 

Διάφοροι τομείς 

6 Δημοτικός Οργανισμός 
Πρόνοιας Ρόδου Διάφοροι τομείς 

7 Δικηγορικός Σύλλογος 
Θεσσαλονίκης 

Βοηθητικές 
εργασίες 

8 Ε.Π.Α.Ψ.Υ. Οικοτροφείο 
Λαμίας «ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ» 

Τομείς 
καθαριότητας, 
χειροτεχνίας και 
τεχνικών έργων 

9 Ελληνικός Ερυθρός 
Σταυρός Διάφοροι τομείς 

α)  Κοινωνικός Ξενώνας 
Αστέγων Διάφοροι τομείς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30663Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

β)  Κέντρο Ανοιχτής 
Προστασίας 
Ηλικιωμένων

Διάφοροι τομείς 

γ)  Πρόγραμμα «Βοήθεια 
στο σπίτι» Κολωνού, 
Βοτανικού, Ακαδημίας 
Πλάτωνος

Διάφοροι τομείς 

δ)  Πρόγραμμα «Βοήθεια 
στο σπίτι» Εξαρχείων, 
Κυψέλης, Πατησίων

Διάφοροι τομείς 

10 Ένωση Ελλήνων Χημικών Εργασίες γραφείου 
και καθαριότητας 

11 

Εταιρεία Κοινωνικής 
Υποστήριξης Ανηλίκων 
και Εφήβων Μέλος 
Ο.Ε.Μ.Κ.Ο.Ε 

Διάφοροι τομείς 

12 
Εταιρεία Προστασίας 
Ανηλίκων Αθήνας, Στέγη 
Ανηλίκων Περισσού 

Διάφοροι τομείς 
βοηθητικών 
εργασιών 

13 
Εταιρεία Προστασίας 
Ανηλίκων Βόλου, Στέγη 
Φιλοξενίας Ανηλίκων 

Διάφοροι τομείς 

14 

Εταιρεία Προστασίας 
Ανηλίκων Ηρακλείου 
Κρήτης, Στέγη Φιλοξενίας 
Ανηλίκων 

Διάφοροι τομείς 
βοηθητικών 
εργασιών 

15 
Εταιρεία Προστασίας 
Ανηλίκων Κοζάνης, Στέγη 
Φιλοξενίας Ανηλίκων 

Διάφοροι τομείς 

16 

Εταιρεία Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά, Στέγη 
Ανηλίκων «Ο ΚΑΛΟΣ 
ΠΟΙΜΕΝΑΣ» 

Διάφοροι τομείς 
βοηθητικών 
εργασιών 

17 Ίδρυμα «Γηροκομείον 
Βόλου» Διάφοροι τομείς 

18 
Ίδρυμα Κων/νου και 
Ταρσής Μιμηκοπούλου, 
Ν.Π.Ι.Δ. 

Τομείς 
καθαριότητας, 
διαλογής ρούχων, 
οικοδομικών, 
μηχανολογικών 
και υδραυλικών 
εργασιών, 
μηχανοργάνωσης 
και γραμματειακής 
υποστήριξης 

19 
Ίδρυμα Νεολαίας και 
Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Ν.Π.Ι.Δ. 

Διάφοροι τομείς 

20 Ιερά Αρχιεπισκοπή 
Αθηνών 

Τομείς 
καθαριότητας και 
προπαρασκευής 
συσσιτίου 

21 

Κέντρο Κοινωνικής 
Πολιτικής & Προαγωγής 
Υγείας Δήμου 
Καισαριανής «ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ» 

Διάφοροι τομείς 

22 Κέντρο Βρεφών 
«ΜΗΤΕΡΑ» Διάφοροι τομείς 

23 Κέντρο Ζωής Διάφοροι τομείς 

24 ΚΛΙΜΑΚΑ 
Θέσεις οδηγών, 
συνοδών Α.Μ.Ε.Α., 
φροντιστών, κ.λπ. 

25 Κοινωνικός Ξενώνας 
«ΚΑΡΕΑ» Διάφοροι τομείς 

26 

Κοινωφελής Επιχείρηση 
Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης 
Δημοτικό Ινστιτούτο 
Επαγγελματικής 
Κατάρτισης Δήμου Βόλου 
(Κ.Ε.Κ.Π.Α.-Δ.Ι.Ε.Κ.) 

Διάφοροι τομείς 

27 

Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων 
Κωνσταντοπούλειος 
Οίκος Ευγηρίας και 
Χρονίων Παθήσεων «Ο 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 

Διάφοροι τομείς 

28 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός 
Οργανισμός Εκπαίδευσης, 
Παιδιού, Αθλητισμού και 
Πολιτισμού- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Δήμου Βόλου» 

Διάφοροι τομείς 

29 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙ Διάφοροι τομείς 

30 
ΡΕΤΟ ΕΛΛΑΣ - ΠΡΟΚΛΗΣΗ 
ΤΗΣ ΕΛΠΙΔΑΣ (μη 
κερδοσκοπικό σωματείο) 

Διάφοροι τομείς 

31 
Σύλλογος Ατόμων με 
κινητικά προβλήματα και 
φίλων «ΠΕΡΠΑΤΩ» 

Διάφοροι τομείς 

32 
Σύλλογος Γονέων & 
Κηδεμόνων Ατόμων με 
Αναπηρία Ν. Φθιώτιδας 

Διάφοροι τομείς 

33 Σύλλογος Παραπληγικών 
Ανατολικής Στερεάς Διάφοροι τομείς 

34 
Σύλλογος Συμπαράστασης 
Κρατουμένων «Ο 
ΟΝΗΣΙΜΟΣ» 

Διοικητικές 
υπηρεσίες και 
υπηρεσίες 
καθαριότητας 

35 Σύνδεσμος Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Διάφοροι τομείς 

36 
Σχολή Ανθρωπιστικών 
Επιστημών Πανεπιστημίου 
Αιγαίου 

Διοικητική, Τεχνική 
και Πληροφορική 
Υπηρεσία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30664 Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

37 

Υπηρεσίες αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας & Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων 

Διάφοροι τομείς 

38 

Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 
Θεραπευτήριο Χρονίων 
Παθήσεων Τρικάλων 

Διάφοροι τομείς 

39 
Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 
ΚΕ.ΠΕ.Π. Καρδίτσας 

Διάφοροι τομείς 

40 

Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 
Θεραπευτήριο Χρονίων 
Παθήσεων Λάρισας «Ο 
ΑΡΙΣΤΕΥΣ» 

Διάφοροι τομείς 

41 Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
Εφετείο Θράκης Διάφοροι τομείς 

42 Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
Πρωτοδικείο Χαλκίδας Διάφοροι τομείς 

43 

Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Κεντρικής 
Μακεδονίας 

Διάφοροι τομείς 

44 

Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, Κ.Ε.ΠΕ Π. 
Λεχαινών Ηλείας 

Διάφοροι τομείς 

45 

Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου 

Διάφοροι τομείς 

46 

Υπουργείο Υγείας 6η 
Υγειονομική Περιφέρεια, 
Κέντρο Υγείας Λυγουριού 
και Κρανιδίου 

Διάφοροι τομείς 

47 

Υπουργείο Υγείας, 1η 
Υγειονομική Περιφέρεια 
ΑΤΤΙΚΗΣ Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

Διάφοροι τομείς 

48 

Υπουργείο Υγείας, 4η 
Υγειονομική Περιφέρεια 
Μακεδονίας & Θράκης, 
Γενικό Νοσοκομείο 
Δράμας 

Διάφοροι τομείς 

49 

Υπουργείο Υγείας, 5η 
Υγειονομική Περιφέρεια 
Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Κέντρο Υγείας 
Στυλίδας 

Τομείς 
καθαριότητας, 
πρασίνου και 
τεχνικών έργων 

50 

Υπουργείο Υγείας, 6η 
Υγειονομική Περιφέρεια 
Πελοποννήσου- Ιονίων 
Νήσων-Ηπείρου & 
Δυτικής Ελλάδας, Γενικό 
Νοσοκομείο Κεφαλληνίας 

Διάφοροι τομείς 

51 

Υπουργείο Υγείας, 6η 
Υγειονομική Περιφέρεια 
Πελοποννήσου- Ιονίων 
Νήσων-Ηπείρου & Δυτικής 
Ελλάδας-Κέντρα Υγείας 
Ιθάκης και Σάμης 

Διάφοροι τομείς 

52 

Υπουργείο Υγείας, 
Διοίκηση 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πελοποννήσου- Ιονίων 
Νήσων-Ηπείρου & Δυτικής 
Ελλάδας 

Διάφοροι τομείς

 
2. Η με αριθμό 97241οικ./2014/16-1-2015 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 

Β’/165/23-1-2015) καταργείται. Κατά τα λοιπά ισχύει η με 
αριθμό 108842/1997 κοινή υπουργική απόφαση. (ΦΕΚ 
Β’/1104/12-12-1997) των Υπουργών Εσωτερικών Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εργασίας και Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων, Υγείας και Πρόνοιας και Δικαιοσύνης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2016

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εσωτερικών  Παιδείας, 
και Διοικητικής  Έρευνας και
Ανασυγκρότησης  Θρησκευμάτων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας  Εργασίας, Κοινωνικής 
και Ανθρωπίνων Ασφάλισης και
Δικαιωμάτων  Κοινωνικής Αλληλεγγύης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30666 Τεύχος Β’ 2904/13.09.2016

*02029041309160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-09-13T13:36:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




